Дело №2-26-692/2023

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
12 октября 2023 года  						                г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело  по иску Кредитного потребительского кооператива «Поддержка» в лице конкурсного управляющего Кувыкина И. О. к Ивановой Н. Х., Шейко Г.Х. о взыскании задолженности по договору займа,
Р Е Ш И Л:

 В удовлетворении и|разрешает|сковых требований Кредитного потребительского кооператива «Поддержка» в лице конкурсного управляющего Кувыкина И. О. к Ивановой Н. Х., Шейко Г. Х. о взыскании задолженности по договору займа № 6-0000181 от 15.08.2018 - отказать ввиду признания ответчиков:
 - Ивановой Н. Х. несостоятельной (банкротом) по решению Арбитражного суда Республики Крым № А83-12454/2021, завершения процедуры реализации ее имущества определением Арбитражного суда Республики Крым от 23.11.2022;
-  Шейко Г. Х. несостоятельной (банкротом) по решению Арбитражного суда Республики Крым № А83-12247/2021, завершения процедуры реализации ее имущества определением Арбитражного суда Республики Крым от 16.05.2022.

                  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Мировой судья                                                             Е.Н.Андрухова